Управление образования администрации

 муниципального образования «Сурский район»

Ульяновской области

ПРИКАЗ

22.10.2024г.                                                                                               № 180
                                                                                                                                       Экз.№____

                                                                 р.п. Сурское

О проведении районного конкурса «В единстве наша сила!», посвящённого Дню народного единства
     В целях формирования патриотических чувств и изучения культурно – исторических ценностей п р и к а з ы в а ю:

        1. Провести в октябре 2024 года районный конкурс «В единстве наша сила!», посвященный Дню народного единства.

2. Утвердить положение о конкурсе (Приложение).

        3.  Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на Щукину Е.А., директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Сурский центр детского творчества».

        4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации МО «Сурский район»                                                Е.Г. Куклева

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                        к приказу управления образования

                                                                   администрации МО «Сурский район»

                                                                     22.10.2024 г. № 180
Положение

о районном конкурсе «В единстве наша сила!»,

посвящённом Дню народного единства
Общие положения
4 ноября в России ежегодно отмечается государственный праздник - День народного единства. Официально он учреждён в 2005 году в честь освобождения в 1612 году Москвы от польских интервентов. Эту дату также связывают с окончанием Смутного времени на Руси, когда на русский престол взошёл первый из династии Романовых. «В 1612 г. воины народного ополчения под предводительством Кузьмы Минина и Дмитрия Пожарского штурмом взяли Китай-город, освободив Москву от польских интервентов и продемонстрировав образец героизма и сплочённости всего народа вне зависимости от происхождения, вероисповедания и положения в обществе.»

Районный конкурс «В единстве наша сила!», посвящённый Дню народного единства  организуется и проводится Управлением образования и МБУ ДО «Сурский ЦДТ».

Цели и задачи: формирование патриотических чувств и изучение культурно-исторических ценностей.

Задачи:

1.Развивать интерес к истории Российского государства;

2.Развитие и поддержка творческого потенциала участников.

Участники
В Конкурсе участвуют обучающиеся общеобразовательных организаций,  организаций дополнительного образования в возрасте от 7 до 18 лет, педагоги.

Возрастные категории:
· 7-10 лет;

· 11-14 лет;

· 15-18 лет;
· педагоги.
Форма участия: индивидуальная.
Содержание Конкурса
Конкурс проводится по номинациям:

- «Героическая Русь!» -  творческие работы, выполненные в различных техниках с использованием различных материалов: рисунки, аппликации, пластилиновые картины, посвящённые событиям Смутного времени и празднованию Дня народного единства;

- «В единстве сила» - разработка мультимедийных презентаций;

- «Мы братья по духу всех вер и мастей» (методическая) – номинация для педагогов: методические разработки классных часов, внеклассных мероприятий, уроков мужества и т.д., презентации.
Требования к работам
Конкурсные работы номинации «Героическая Русь!» присылаются до 01 ноября 2024 года по адресу р.п.Сурское, ул. Хазова, 45 , МБУ ДО «Сурский ЦДТ».
Конкурсные работы в номинациях «В единстве сила» и «Мы братья по духу всех вер и мастей» присылаются до 01 ноября 2024 года   на электронную почту cdtsur@mail.ru
Контакты: р.п.Сурское, ул. Хазова, 45 , МБУ ДО «Сурский ЦДТ».
8 908 471 6440  –  Амосова Светлана Николаевна.     [image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]